

JÓZEF WIŚNIEWSKI
ur. 1933; Świętochłowice



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin; PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów; Lublin; PRL; WKS Lublinianka; Wojskowy Klub Sportowy Lublinianka; stadion Klubu Sportowego Lublinianka; wydarzenia radomskie w 1976 roku; Puławy; Radom; wiec na stadionie; WKS Lublinianka; potępienie warchołów z Radomia; Wyścig Pokoju

Potępienie warchołów na stadionie WKS Lublinianka

Jeśli chodzi o te radomskie historie z tymi tak zwanymi warchołami, jak ich nazywano wówczas. Jechałem do Puław, uzgadniać pewne sprawy z Wisłą Puławy i po przyjeździe do Puław, jeszcze nie zdążyłem się rozejrzeć dobrze, do klubu był telefon, mam natychmiast wracać, z polecenia dowódcy garnizonu, do Lublina i zameldować się. No więc samochód, z powrotem przyjechaliśmy, melduję się. Jutro o tej i o tej godzinie będzie wiec na stadionie, przygotować radiofonizację. Jaki wiec to nawet mi nie powiedziano. No i spęd zrobiono zakładów pracy, bo to było w dniu pracy, bodajże w południe, czy godzina druga, w każdym razie jeszcze spęd był, cały stadion był pełny. Przemawiali ludzie trzęsąc się, z kartek czytali, potępiali warchołów. Przy mnie się to odbywało w odległości paru metrów, to widziałem jak ta biedna kobieta czytała ten protest przeciwko warchołom, jak jej się ręce trzęsły, nie mogła tego przeczytać dokładnie. To widać było, że to dukąła. A przedtem oczywiście przyjechały służby, że tak powiem, patrzeć czy gdzieś kamień jakiś nie leży osobny. To zresztą nie tylko na ten wiec, ale i również jak był zakończenie etapu Wyścigu Pokoju czy Tour de Pologne to też przecież sprawdzali, pojedynczy kamień, nie można było nigdzie mieć kamieni, nic. Że ktoś weźmie i nim rzuci. Jakiegoś ruskiego zawodnika dla przykładu. I to głównie o to chodziło przecież.

Na stadionie cała władza była. Przemówienia najwyższych władz były, potem robotnicy poszczególnych zakładów potępiali warchołów.

Data i miejsce nagrania	2015-07-02, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Tomasz Czajkowski
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"